

نشست خبری

سفر محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک به لوزان سوئیس و دیدارش با توماس باخ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC)، شائبه تعلیق ورزش ایران را دوباره برسر زبان‌ها انداخت. خسروی وفا اما دیروز بعد از جلسه هیأت اجرایی با حضور در جمع خبرنگاران، آب پاک‌ی را روی دست همه ریخت: «خبری از تعلیق، تهدید و محرومیت نیست. اتفاقاً فضا، فضای خوب و امیدوارکننده‌ای است.» او دلیل دیدارش توماس باخ را طبع عرف بین‌المللی دانست: «عرف کمیته بین‌المللی المپیک این است که بین ۳ تا ۵ ماه به رئیس جدید کمیته ملی المپیک هر کشور فرصت می‌دهند با بازدید از IOC با ساختار آشنا شود و دیدار من هم دیدار معمولی بود. البته من با ساختار آشنا بودم و در این جلسه ۳ ساعت وقت گذاشتند مثل تو مرا در ساختمان IOC چرخاندند و قوانین منشور را یادآوری کردند.» به گفته خسروی وفا، دو سالی است که فشارهای زیادی به ایران آمده: «دو سال است فشارها علیه ایران زیاد است که این فشارها ریشه

کمیته بین‌المللی المپیک از ورزش زنان در ایران راضی است

خسروی وفا: خبری از تعلیق نیست

استکباری دارد، مخصوص از ۴-۵ ماه اخیر. بیشتر موضوع مربوط به شکایت‌هاست مثلاً در بحث برگزاری انتخابات و ما هم پاسخ می‌دهیم. عموماً سوالات مطرح شده علیه ایران کذب است. امپیل‌های زیادی به IOC زده شده و از ما سؤال کردند که فلان ورزشکار در ایام اغتشاشات محکوم به مرگ بود که ما بررسی کردیم و دیدیم کذب بود. ما با سند گفتم چینی نیست و عفو شده است. ما قبل از عفو رهبری پیرو رایزنی با قوه قضائیه و استقبال رئیس قضائیه موضوع را در دستور کار قرار دادیم و آن‌ها هم با رأفت برخورد کردند. من گفتم ما باینده منشور المپیک هستیم، راحت صحبت کردیم، محدودیت‌ها را گفتم، موضوع حل شد و جای نگرانی نیست.»

خسروی وفا درباره گرفتن ضمانت از ورزشکاران برای سفرهای بیرون مرز، این‌طور توضیح می‌دهد: «ورزشکار یکی از رشته‌های کوهستانی بعد از پناهندگی گفته بود، از او ضمانت خواسته شده که IOC همین موضوع را از ما پرسید. و ما صادقانه گفتم درست است اما ضمانت را کمیته ملی المپیک نمی‌گیرد و نقدی نیست یک نوع گزارشی و رسم است که فدراسیون‌ها طبق دستورالعمل انجام می‌دهند،

البته قول دادیم درباره ضمانتنامه در جلسه مجمع آینده کمیته ملی المپیک تصمیم بگیریم. هر شائبه‌ای داشتند، حل شد و چیزی به نام محرومیت و تعلیق مطرح نیست. این شائبه جوی بود که عده‌ای به آن دامن زدند. از ما گزارش کتبی خواستند که گزارش را تهیه کردیم و سه، چهار روز آینده می‌فرستیم تا به هیأت اجرایی IOC برسد.»

رئیس کمیته ملی المپیک، عدم رویارویی ایرانی‌ها با ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس را به اعتقادات آنها ربط داد و نه دولت: «واقعیت این است ما روی این مسأله در ۴۰-۲۰۰۴ سال اتفاق نظر نداشتیم و اگر موضوع را درست در دنیا مطرح می‌کردیم به این مسائل در دوسال اخیر برخورد نمی‌کردیم. موضوع دولتی جلوه داده شد اما من گفتم

همیشه باید بودیم. منشور المپیک را همه رؤسای کمیته ملی المپیک و وزیران ورزش امضا کردند و ما هم امضا کردیم.» به گفته خسروی وفا، کمیته بین‌المللی المپیک از وضعیت IOC دخال دولت است و این بحث هم سال‌ها دولتی نشان داده شد در حالی که IOC مسأله لاینحلی را از ما نمی‌خواهد و می‌خواهد به منشور المپیک باینده باشیم و ما هم گفتم



۲ سال فشار

دو سال است فشارها علیه ایران زیاد است که این فشارها ریشه استکباری دارد، بخصوص در ۴-۵ ماه اخیر



اخبار

شروع خوب حسین وفایی در مسترز ولز

حسین وفایی رقابت‌های اسنوکر مسترز ولز را با شکست حریف چینی‌اش شروع کرد. اسنوکر باز حرفه‌ای ایران در اولین روز این رقابت‌ها به مصاف لیو هاونگ‌تین چینی رفت و به برتری رسید. او در دومین مسابقه مقابل کن دوهرتی قهرمان جهان اسنوکر قرار می‌گیرد. در این دوره ۳۰ اسنوکر باز مطرح دنیا برای چهار روز با هم در سالتن سیمرو شهر ساندینو ولز با هم رقابت می‌کنند.

۱۳ بسکتبالیست در پنجره ششم

ترکیب تیم ملی بسکتبال برای شرکت در پنجره ششم انتخابی جام جهانی اعلام شد. سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی نام ۱۳ بازیکن آرن داوودی و رسول مظفری، سینا واحدی، میثم میرزایی، سجاد مشایخی، بهنام یخچالی، پیتز گریگوریان، محمد جمشیدی، اسرلان کاظمی، متین آقاچانیسور، سجاد پذیرفته، محمد حسن زاده و جلال آقامیری را انتخاب کرد. آنها امروز ساعت ۱۳:۳۰ از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به استانبول پرواز می‌کنند و از آنجا به توکیو سفر خواهند کرد. تیم ملی بسکتبال ایران چهارم اسفندماه ۱۴۰۱ در شهر تاکاساگی از ساعت ۹:۲۰ دقیقه بامداد به مصاف تیم ملی ژاپن می‌رود. کادر فنی رون نام سه نفر به نام‌های نوید رضایی فر، حسن علی اکبری و امیر حسین یازولو خط کشید.

کیانوش در هفته سوم روی تخته می‌رود

هفته سوم و پایانی لیگ برتر وزنه برداری باشگاه‌های کشور از امروز و به مدت دو روز به میزبانی اهوازی‌ها برگزار می‌شود. فصل جاری این مسابقات با شرکت تیم‌های ذوب آهن، سایپا، مناطق نفت خیز جنوب، ملی حفاری، نیروی زمینی ارتش، عقاب نیروی هوایی و رعد پدافند پیگیری می‌شود که در پایان هفته دوم تیم ملی حفاری در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و دو تیم ذوب آهن و سایپا در تعقیب صدرنشین جایگاه دوم و سوم را در اختیار دارند. بهمن زارع، مربی سایپا با توجه به آغاز رقابت‌های هفته پایانی می‌گوید: «شرایط تیم ما خوب است و خوشبختانه کیانوش رستنی دوران ریکاوری خود را پشت سر گذاشته و در اوج آمادگی روی تخته می‌رود. اما پیمان جان که از ناحیه کمر دچار مصدومیت شده بود به تشخیص حسین توکلی سرمربی تیم سایپا در هفته دوم از او استفاده نکردم و ولی با ما به اهواز آمده و در صورت صلاحدید توکلی در ترکیب تیم سایپا قرار می‌گیرد. درباره وضعیت آیت شریفی ملی پوش فوق سنگین این تیم هم بگویم که آیت تمرینات خوبی در یک ماه گذشته پشت سر گذاشته است و آماده رقابت با علی داوودی و علیرضا یوسفی دو وزنه‌بردار خوب دسته فوق سنگین کشورمان در لیگ است.

لیگ قهرمانان اروپا امشب با بازی دیگر ادامه می‌یابد

آبی‌های لندن در لانه زنبورهای زرد

بازی‌های دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا که دیشب با برگزاری دو دیدار میان تیم‌های پاری سن ژرمن - بایرن مونیخ و همچنین میلان - اتناهم آغاز شد، امشب با انجام دو مسابقه دیگر از ساعت ۲۲:۳۰ ادامه می‌یابد. در یکی از این دیدارها، کلوب برز در ورزشگاه خانگی‌اش یان بریدل، میزبان بنفیکا است. دو تیمی که پدیده‌های جذاب این فصل لیگ قهرمانان هستند. تیم بلژیکی در مرحله گروهی براتلنیکو مادرید و بایرلورکوزن غلبه کرد تا بتواند راهی این مرحله شود و صدرنشین لیگ برتر پرتغال نیز موفق شد برابر پاری سن ژرمن و یوونتوس به پیروزی برسد. البته، بروز در لیگ بلژیک با معضلی جدی روبه‌رواست و در حال حاضر در جایگاه چهارم قرار گرفته است. مربی این تیم هم عوض شده و حالا اسکات پارکر هدایت آنها را برعهده دارد. اما در سوی دیگر میدان، بنفیکا حتی پس از فروش فرناندز هم از حضور بازیکنانی چون راموس، ژاوتو ماریو، گوندس و گرمبالدو بهره می‌برد. در دیگر دیدار این مرحله نیز، یوروسیا دوتوموند در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک، پذیرای چلسی است. این دو تیم در شرایطی برابر هم قرار می‌گیرند که عملکرد ضعیف چلسی در لیگ برتر انگلیس که با یک پیروزی در هفت بازی اخیر همراه بوده، باعث شده که صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان، برای آبی‌های لندن به یک رویا تبدیل شود و هزینه ۶۱.۵ میلیون یورویی این باشگاه برای جذب بازیکن جدید نیز، در حالی انجام شده که فقط سه نفر از آنها می‌توانند در لیگ قهرمانان به میدان بروند. گراهام پاتر تنها قادر به استفاده از مودریک، انزو و ژاوتو فلیکس خواهد بود و دوتوموند از این موضوع خوشحال است. زنبورهای زرد، تحت هدایت تریچ تنها سه امتیاز با یابرن در بوندسلیگا فاصله دارند و پس از جام جهانی در شش بازی به پیروزی رسیدند و تا شرایط مطلوبی داشته باشند و حالا امیدوارند در این بازی خانگی هم به موفقیت برسند.

کامبک ملی پوش تکواندوی بانوان با طلای امارات

اساسه: خوشحالم بعد از مصدومیتم با مدال برگشتم

گفت‌وگو

فائزه زمانی روزنامه نگار



کوثر اساسه بعد از ۴ ماه دوری با طلای تورنمنت امارات خوش بازگشت. ملی پوش با انگیزه تکواندوی بانوان که به خاطر مصدومیت مج و آتشیل با مسابقات جهانی مکزیک را هم از دست داده بود، بعد از بهبود نسبی با طلای تورنمنت امارات کامبک زد تا حالا امیدوارتر از قبل کام‌های بعدی را برای رزرو پلیت المپیک پاریس و بازی‌های آسیایی هانگزو بردارد. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» بعد از کسب طلای تورنمنت امارات گفت: «این مسابقات از

لیورپول بالاخره طعم برد را با پیروزی در دربی مرسی شاید چشید

دوئل دوباره صدرنشینان لیگ جزیره



هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، در حالی دوشنبه شب به پایان رسید که در یکی از بازی‌های موعده هفته دوازدهم، این رقابت‌ها، آرسنال و منچسترستیتی از ساعت ۲۳ امشب در ورزشگاه اتحاد لندن به مصاف هم می‌روند تا شاهد رویارویی دو مدعی جدی قهرمانی این فصل لیگ برتر جزیره باشیم. تیم‌هایی که هفتم بهمن ماه نیز در FA کاپ برابر هم قرار گرفتند که آن مسابقه ۱-۰ به سود سیتیزین‌ها به پایان رسید و حالا شاگردان میکال آرتتا به دنبال این هستند که شکست در آن مسابقه را جبران کنند. توجی‌های لندن در شرایطی میزبان هستند که در آخرین بازی‌شان برابر برنتفورد به تساوی ۱-۱ رسیدند تا در صدر جدول لیگ جزیره، ۵۱ امتیازی شوند. این در حالی است که شاگردان پپ گواردیولا، موفق شدند استون ویلا را ۳-۱ از پیش رو بردارند تا ۴۸ امتیازی شوند و حالا این مسابقه بهترین فرصت برای آنهاست تا امتیازات خود را با آرسنال برابر کنند. این در حالی است که منچسترستیتی در چند وقت اخیر، شدت درگیر اتهامات مالی بوده که به این باشگاه وارد شده و گفته شده در صورت اثبات آنها، حتی ممکن است قهرمانی‌های چند فصل گذشته از این تیم گرفته شود.

تقلب پیکفورد مقابل لیورپول!

اتفاق عجیب و جالبی که در بازی لیورپول و اورتون رخ داد، این بود که جردن پیکفورد دروازه‌بان ملی‌پوش اورتون، کاغذی را روی بطری آب چسبانده بود که روی آن سوابق

ضربات پناثی صلاح، داروین نونز، جیمز میلنر و خاکپو مشخص شده بود تا به این شکل به خاطر داشته باشد که بازیکنان لیورپول ضربات پناثی‌شان را به کدام جهات می‌زنند و با در نظر گرفتن این احتمال وارد بازی شده بود. اطلاعات پیکفورد نشان می‌داد که چهار بازیکن راست بززند که به این معنی است که دروازه‌بان باید به سمت چپ برود، اما به هر حال دروازه‌بان اورتون به این اطلاعات نیازی پیدا نکرد. او در مورد صلاح روی کاغذ نوشت: «نخوه ضربه را بررسی کنید» و در مورد پناثی‌های خاکپو هم از عبارت «سمت چپ دروازه‌بان» استفاده کرده بود.

گلزنی صلاح بعد از ۵۰ روز

اما هفته بیست و سوم لیگ برتر انگلیس در شرایطی خاتمه یافت که در آخرین دیدار این هفته، تیم‌های لیورپول و اورتون مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه ۲-۰ به سود شاگردان یورکن کلوب به پایان رسید تا سرخپوشان انقلاب طعم پیروزی در دربی مرسی شاید را چشند و ۲۳ امتیاز، در رده نهم جدول رده‌بندی بایستند. گل اول لیورپول را در این بازی، محمد صلاح به نمر رساند تا این ستاره مصری که در سال جدید میلادی هیچ گل یا پاس گلی به ثبت نرسانده بود، پس از ۵۰ روز در لیگ برتر انگلیس گلزنی کند. آخرین گل او پیش از این بازی در لیگ برتر، به برد ۳-۱ مقابل استون ویلا در تاریخ ۲۴ دسامبر ۲۰۲۲ مربوط می‌شد. گل دوم لیورپولی‌ها را هم، کودی خاکپو بازیکن هلندی جدید این تیم به نمر رساند تا پس از هفت بازی برای بیش گلزنی کند. در این شرایط، شاگردان کلوب که در ۳ بازی اخیر خود در لیگ برتر هیچ گلی به نمر نرسانده بودند، پس از ۴۳ روز در لیگ برتر موفق به باز کردن دروازه حریف خود شدند.

محمد صلاح بالاخره بعد از ۵۰ روز در لیگ برتر انگلیس گلزنی کرد